

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 鬼籠野谷川 神・鬼籠野 測量業務					業 項 種 目	測量業務 基準点測量	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基準点測量			式	1		216,480		
基準点測量			式	1		216,480		
4級基準点測量			式	1		216,480		
4級基準点測量		永久標識設置なし, 伐採含まない	点	6	36,080	216,480		単 1号
地形測量			式	1		659,859		
現地測量			式	1		659,859		
現地測量			式	1		659,859		
現地測量			(km2) 式	(0.015) 1		659,859		内 1号
応用測量			式	1		907,770		
路線測量			式	1		907,770		
路線測量			式	1		907,770		
作業計画			業務	1		108,090		内 2号
現地踏査			km	0.3	152,500	45,750		単 2号

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 鬼籠野谷川 神・鬼籠野 測量業務				業 項 種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
線形決定		km	0.3	278,600	83,580		単 3号
中心線測量		km	0.3	588,300	176,490		単 4号
縦断測量		km	0.3	390,200	117,060		単 5号
横断測量		km	0.3	1,256,000	376,800		単 6号
共通		式	1		214,600		
共通		式	1		214,600		
打合せ等		式	1		214,600		
打合せ		業務	1		214,600		内 3号
直接経費		式	1		72,000		
直接経費		式	1		72,000		
旅費交通費		式	1		10,000		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:1,785,891 測量業務	式	1		10,000		
電子成果品作成費		式	1		62,000		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 鬼籠野谷川 神・鬼籠野 測量業務					業 種 項 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,785,891	式	1		62,000			
直接測量費		式	1		2,070,709			
間接測量費		式	1		1,759,291			
諸経費		式	1		1,759,291		内 4号	
測量業務価格		式	1		3,830,000			
河川構造物設計		式	1		723,210			
河道計画		式	1		723,210			
河道掘削計画		式	1		723,210			
河道掘削設計		式	1		723,210		内 5号	
直接経費		式	1		136,466			
直接経費		式	1		136,466			
旅費交通費		式	1		4,466			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:709,032 土木設計業務	式	1		4,466			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 鬼籠野谷川 神・鬼籠野 測量業務					業 項 種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		132,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:709,032 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		132,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		859,676			
その他原価		式	1		381,813		内 6号	
一般管理費等		式	1		668,511		内 7号	
設計業務価格		式	1		1,910,000			
業務価格		式	1		5,740,000			
消費税相当額		式	1		574,000			
業務委託料		式	1		6,314,000			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2) 式	(0. 015) 1		16, 204	
細部測量		(km2) 式	(0. 015) 1		492, 029	
数値編集		(km2) 式	(0. 015) 1		97, 747	
数値地形図データファイルの作成		(km2) 式	(0. 015) 1		53, 879	
合計					659, 859	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	作業計画					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	作業計画		業務	1		108, 090
	合計					108, 090

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	打合せ					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	打合せ		業務	1		214, 600
	合計					214, 600

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		2, 070, 709	直接測量費:2, 070, 709 管区9 : 0
諸経費率		%	85			
諸経費		式	1		1, 760, 102	直接測量費×85%
調整額					-811	
合計					1, 759, 291	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内	5号	河道掘削設計						
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画				式	1		121, 191	
仮設計画				式	1		69, 587	
図面作成				式	1		239, 441	
数量計算				式	1		102, 670	
照査				式	1		107, 269	
報告書作成				式	1		83, 052	
合計							723, 210	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		709, 032	直接人件費: 709, 032 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		381, 813	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					381, 813	

1 次内訳書

單價使用年月	2025. 11
步掛適用年月	2025. 11
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	36, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	3, 425	3, 425		
選点 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	10, 070	10, 070		
観測 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	15, 090	15, 090		
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない			点	1	7, 499	7, 499		
合計						36, 084		
単価						36, 080	円／点	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	152, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現地踏査			km	1	152, 500	152, 500		
合計						152, 500		
単価						152, 500	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	線形決定		単位	km	単位数量	1	単価	278, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP図上決定			km	1	82, 720	82, 720		
計算			km	1	64, 610	64, 610		
線形図作成			km	1	63, 350	63, 350		
点検整理			km	1	67, 990	67, 990		
合計						278, 670		
単価						278, 600	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	588, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中心点座標計算			km	1	67, 190	67, 190		
測定設置			km	1	386, 800	386, 800		
線形地形図の作成			km	1	60, 920	60, 920		
点検整理			km	1	73, 460	73, 460		
合計						588, 370		
単価						588, 300	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	390, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 縦断測量			km	1	239, 000	239, 000		
縦断面図作成 縦断測量			km	1	91, 110	91, 110		
点検整理 縦断測量			km	1	60, 100	60, 100		
合計						390, 210		
単価						390, 200	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	1, 256, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
観測 横断測量			km	1	845, 900	845, 900		
横断面図作成 横断測量			km	1	271, 600	271, 600		
点検整理 横断測量			km	1	139, 100	139, 100		
合計						1, 256, 600		
単価						1, 256, 000	円／km	